

# Miedzynarodowa Konferencja Socjalistyczna

## obradowała w dniach 5 i 6 czerwca r.b. w Warszawie

### Lewicowi socjaliści pięciu państw w stolicy Polski

WARSZAWA (PAP). Ambasador Lange doręczył dziś rano przedstawicielom prasy polskiej oraz dziennikarzom zagranicznym, akredytowanym w Warszawie, teksty rezolucji, po wziętych w toku obrad międzynarodowej konferencji socjalistycznej, która zebrała się w stolicy Polski w dniach 5 i 6 czerwca br. W konferencji tej wzięli udział przedstawiciele fińskiej Socjalistycznej Partii Jedności, Francuskiego Socjalistycznego Ruchu Jedności Demokratycznej, Socjal - Demokratycznej Partii Węgierskiej, Włoskiej Partii Socjalistycznej, Socjal - Demokratycznej Partii Czechosłowackiej oraz Polskiej Partii Socjalistycznej.

rencji Polska Patria Socjalistyczna złożyła następujące oświadczenie:  
„Nowa zjednoczona partia polskiej klasy robotniczej przejmie i będzie rozszerzać wszystkie pozytywne wartości i wszystkie kontakty międzynarodowe, zarówno Polskiej Partii Socjalistycznej jak Polskiej Partii Robotniczej. Będzie ona współpracowała ze wszystkimi ruchami szersze socjalistycznymi, które

de dążą do zrealizowania jedności klasy robotniczej w walce o pokój i socjalizm“.  
Z CZECHOSŁOWACJI NA KONFERENCJĘ PRZYBYLI  
Zdenek Fierlinger, dr Julius John, Biela Pazoutowa, Jiri Hajek, dr R. Foustka, Vladimír Meisner, Jaroslav Mecer, Jan Cernoch Anna Hruha.

Z FINLANDII  
Santer Jacobsson.  
Z FRANCJI  
Elie Bloncourt, Pierre Stibbe, Jean Maurice Herman, Gilles Martinet, Maurice Pressouyre i Jean Duret (z SFIO) który brał udział w konferencji jako obserwator.  
Z WĘGIER  
Arpad Szakatis, Paul Schiffer, Imre Vojda, Zoltan Horvath i Istvan Dobosz.  
Z WŁOCH  
Lelio Basso, Tullio Vecchetti i Ruggero Amaduzzi.

W charakterze obserwatora na konferencję przybył kierownik biura ekonomicznego Generalnej Konferencji Pracy, który jest członkiem SFJO — Francuskiej Partii Socjalistycznej.

Obrady toczyły się w pałacu w Wilanowie a zakończone zostały w późnych godzinach nocnych w prezydium rady ministrów w Warszawie. Ambasador Lange skomentował niektóre z powziętych postanowień, podając również do wiadomości że na zakończenie konferencji

### Kongres zjednoczenia młodzieży polskiej

WARSZAWA, PAP. — Jak informuje Centralny Komitet Jedności Młodzieży, na terenie całego kraju prowadzone są intensywne prace przygotowawcze do kongresu zjednoczeniowego

## Dr Edward Benesz ustąpił

### wskutek złego stanu zdrowia - ze stanowiska Prezydenta Republiki Czechosłowackiej



PRAGA (PAP) — Agencja CTK donosi, że prezydent Republiki Czechosłowackiej, dr Edward Benesz, ustąpił ze swego stanowiska, które zajmował od 18 grudnia 1935 roku.

widomilem Pana, o mej ostatecznej decyzji ustąpienia ze stanowiska.  
Omówiliśmy wówczas ten zamiar w związku z całokształtem sytuacji politycznej. poinformowałem Pana również, że lekarze polecają mi ustąpić ze stanowiska ze względu na zły stan zdrowia“.

Ponieważ prezydent trwał przy swym zamiarze, a lekarze doradzali mu stanowczo ustąpienie, nie mogliśmy uczynić nic innego, jak tylko przyjąć do wiadomości jego oświadczenie, zgodzić się jego treści i wyrazić mu najgorętsze podziękowanie za olbrzymie usługi, wysłużone narodowi i republice.  
Dzisiaj czcimy go jako godnego następcę Prezydenta-Oswobodziciela Masaryka, jako przywódcę naszej walki o wolność i jako współtwórcę naszego nowego porządku. Dr Benesz może przyjąć nasze zapewnienie, że wszystkimi siłami będziemy dążyć do realizacji wielkich zadań, o których wspomina w swym liście — pracy dla dobra republiki.

Prezydent Benesz podpisał list o swym ustąpieniu w swej rezydencji wiejskiej Sezimovo Usti 7-go czerwca rano w obecności szefa kancelarii cywilnej, dra Jaromira Smutny'ego i dyrektora gabinetu dra Jina. List został wysłany do premiera rządu czechosłowackiego, Gottwalda.

W doślijmy cięgu swego listu prezydent Benesz prosi premiera, by zawiadomił Zgromadzenie Narodowe o jego ustąpieniu, dziękując narodowi i Zgromadzeniu za zaufanie, którym go darzyły, oraz życzy narodowi czechosłowackiemu, Zgromadzeniu i rządowi szczęścia i owocnej pracy dla dobra republiki.

Niech mi wolno będzie w zakończeniu postawić wniosek, aby dr Edwardowi Beneszowi przyznać w uznaniu jego zasług dla narodu i państwa dożywotnią dotację, równającą się poborom prezydenta republiki, oraz oddać do jego dyspozycji zamek Lany“.

PRAGA (PAP) — 7 czerwca o godz. 3 po południu zebrał się na nadzwyczajne posiedzenie Rząd Republiki Czechosłowackiej. Premier Klement Gottwald zawiadomił członków rządu, że prezydent Republiki, dr Edward Benesz, ustąpił ze swego stanowiska.

„Z pewnością wyrażam opinię całego rządu, okazując głęboki żal w skutek faktu, że dr Edward Benesz ustąpił ze stanowiska Prezydenta Republiki. Jak wynika z jego listu, przez dłuższy czas starałem się go przekonać, by tego nie czynił. Zawiadomiłem o tym rząd w dniu 25 maja, jak również przedstawiłem biuletyn lekarski o stanie zdrowia prezydenta.

PRAGA, PAP. — Komunikat agencji CTK donosi, że rząd postanowił przyjąć z żalem do wiadomości rezygnację prezydenta Benesza.

## Propozycje Wallace'a - w sprawie Niemiec

### „Ministrowie Wielkiej Czwórki powinni zebrać się ponownie na narady“



Nowy Jork, Pap. Henry Wallace, kandydat na prezydenta USA z ramienia trzeciej partii, przemawiając w Nowym Jorku, zaatakował obecną politykę amerykańską w Niemczech, która doprowadzi do oddania władzy twórcom nazistowskiej maszyny wojennej. Odpowiedzialność za tę politykę ponosi Wall-Street, który ma na względzie tylko własne interesy. Wallace ostrzegł, że próby odbudowy gospodarczej Niemiec zachodnich, a po tym ich potęgę militarne, doprowadzą tylko do wojny.

Władze okupacyjne winny zawrzeć porozumienie i zawarła z Niemcami traktatu pokojowego.  
Zdaniem Wallace'a przyszły ustój Niemiec winien być oparty na zasadach ustalonych w uchwałach poczdamskich. Niemcy winny otrzymać jedną konstytucję dla całego kraju, posiadać wspólny rząd i stanowić całość gospodarczą.

nie w sprawie usunięcia wszystkich generałów i uczonych niemieckich, pozostających na usługach armii.  
Winno być zawarte porozumienie w sprawie redukcji wojsk okupacyjnych.  
Wreszcie Wallace proponuje, aby delegacja amerykańska wysunęła rozsądne propozycje, które by uwzględniały słuszne roszczenia reparacyjne.

Rząd zatwierdził wniosek premiera w sprawie dotacji i oddania zamku Lany do dyspozycji dra Benesza.

PRAGA, PAP. — Rząd postanowił, zgodnie z ar. 60 konstytucji z 1920 roku, że dopóki nie zostanie wybrany nowy prezydent republiki funkcje jego wykonuje rząd, który może pewne czynności zlecić premierowi.

Zgodnie z tym artykułem, rząd upoważnił premiera Gottwalda do podpisywania ustaw i do zwalczania postępców zgromadzenia narodowego do chwili wyboru nowego Prezydenta Republiki.

Nowe zgromadzenie narodowe zwołane zostało na pierwszą sesję na dzień 10 czerwca. Rząd zaleci prezydium zgromadzenia, by posiedzenie, na którym wybrany będzie nowy prezydent, odbyło się 14 czerwca w sali Władysława na Zamku praskim.

Wallace potępił monopolistów amerykańskich, którzy, obojętni na interesy robotników i chłopów niemieckich, faworyzują b. nazistów obsadzając nimi kluczowe pozycje w rządzie i przemyśle.

Wskazując na niebezpieczeństwo, jakie tego rodzaju polityka w sobie kryje, Wallace podkreślił, że naciskiem, że opozycja Związku Radzieckiego przeciwko takiej polityce jest najzupełniej zrozumiała.

Władze okupacyjne winny zawrzeć porozumienie i zawarła z Niemcami traktatu pokojowego.  
Zdaniem Wallace'a przyszły ustój Niemiec winien być oparty na zasadach ustalonych w uchwałach poczdamskich. Niemcy winny otrzymać jedną konstytucję dla całego kraju, posiadać wspólny rząd i stanowić całość gospodarczą.

### Zgon pioniera filmu

PARYŻ, PAP. — W miejscowości Bandol (południowa Francja) zmarł w wieku 85 lat Louis Lumiere, pionier francuskiego przemysłu filmowego.

## Państwa marshallowskie przeciw Marshallowi

### Pomoc amerykańska, która staje kością w gardle - okłarowanym

LONDYN, PAP. — Tygodnik labourystowski „The People“ donosi, że w związku z decyzją Izby Reprezentantów Stanów Zjednoczonych obciążenia kredytów na tzw. plan Marshalla, w końcu ub. tygodnia odbyły się konsultacje pomiędzy przedstawicielami 16 państw marshallowskich, w czasie których zastanawiano się, czy warto przyjmować „pomoc amerykańską“ na warunkach, których domagają się Stany Zjednoczone.

Wzajemian za udzielenie pomocy Europie —

pisze „The People“ — Stany Zjednoczone stawiają 3 zasadnicze warunki:  
1) Ameryka rezerwuje sobie prawo wyznaczenia terminu i rozmiaru dewaluacji walut europejskich według swego uznania;  
2) Administrator planu Marshalla — Hoffman — ma prawo wstrzymać pomoc w każdej chwili, jeżeli będzie to odpowiadało interesom Stanów Zjednoczonych.  
3) Ameryka narzuca 16 krajom marshallowskim warunki handlu z Japonią i Koreą.

„The People“ podkreśla, że w wielu krajach zachodnio europejskich warunki te uważane są za nie do przyjęcia.  
Tygodnik stwierdza, że organizuje się obecnie wspólny front 16 państw marshallowskich, które dochodzą do przekonania, że lepiej byłoby już teraz dla Europy zachodniej zdecydować się na przejście przez ciężki okres wysiłku gospodarczego, niż przyjmować „pomoc amerykańską“ na warunkach, które nie gwarantują odbudowy.













